
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1387/2023 DEL 04/08/2023

N° DetSet 139/2023 del 03/08/2023

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: Avviso di manifestazione d'interesse   finalizzata all'affidamento del 
servizio di gestione  complessiva dei procedimenti  delle sanzioni amministrative
afferenti a violazioni al codice della strada  cig A000AB56C3 

CIG: A000AB56C3

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1387/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02978-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/08/2023 al 19/08/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO BASILE

ANGELO BASILE
04.08.2023
11:38:52 UTC



2DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

IL DIRIGENTE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 3339 del 27/07/2023 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente
del Settore Polizia Municipale;

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 115 del 07/07/2023, con la quale è stato approvato ai
sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità
2023- 2025;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 123 del 13/07/2023, con la quale è stato approvato ai
sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di
Previsione triennale 2023-2025

Premesso che:

-  con  Determina  1611  del  25/11/2021  veniva  indetta  gara  per  il  servizio  di  gestione  delle
operazioni  del procedimento sanzionatorio delle  violazioni  amministrative al C.d.S. e diverse
dallo stesso, di competenza della Polizia Municipale per la durata di mesi 20 (venti) - mediante
RDO numero 2919222, procedura aperta  mediante piattaforma telematica MEPA-CONSIP, ai
sensi dell’art. 95 c. 3 del D.Lgs 50/2016, offerta economicamente più vantaggiosa;

-  con  determina  n.  2029  del  31/12/2021  si  approvavano  i  verbali  relativi  alle  varie  sedute
afferenti la gara per l’appalto del servizio di cui all’oggetto, si determinava l’aggiudicazione con
riserva  alla  società  K-CITY S.r.l.s.  C.F.  08445211215  e  di  provvedere  successivamente  alla
verifica dei requisiti di legge di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 per poi procedere alla stipula
del contratto secondo le procedure del portale MEPA-CONSIP

- che con determina n. 1017 del 30/06/2022 a seguito degli esiti delle verifiche effettuate si è
proceduto  all’aggiudicazione  ed  all’affidamento  del  servizio  di  gestione  delle  operazioni  di
procedimento sanzionatorio delle violazioni al C.d.S. e delle violazioni amministrative diverse
dallo stesso di competenza della Polizia Municipale RDO N. 2919222 alla ditta K-City S.r.l.s.
per mesi 20(venti) 

-  che in data 14/07/2022 veniva stipulato il contratto tramite il portale MEPA  con decorrenza
03/01/2022 fino al 02/09/2023;

-  che  con nota  prot.  40366 del  29/03/2029  il  dirigente  pro  tempore  Dr.  Giuseppe De Rosa
trasmetteva lo schema di programma biennale per acquisti beni e servizi;

-  che  gli  importi  stanziati  nel  bilancio  di  previsione  2023/2025  non  hanno  consentito
l’espletamento di una gara  per affidamento pluriennale di anni 5;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

- che pertanto si rende neccessario individuare un operatore economico per l’affidamento del
servizio di gestione complessiva delle operazioni materiali afferenti i procedimenti delle sanzioni
amministrative per la violazione delle norme del CdS e delle violazioni diverse dallo stesso ma
di competenza della Polizia Municipale per mesi 6 (sei), nelle more dello stanziamento delle
somme necessaria per l’indizione della gara sopra soglia europea; 

Tenuto conto che:

- il fine dell’affidamento è consentire la continuità dell’attività amministrativa , rientrando il
servizio nel novero dei servizi essenziali, la cui sospensione comporterebbe la prescrizione dei
verbali elevati e di conseguenza  un danno erariale per l’Ente;  

- che  per l’appalto del servizio  si procederà a mezzo affidamento di cui all’art. 50 comma 1 del
D.Lgs. 36/2023,

-  la  scelta  del  contraente  avverrà  mediante  Procedura  Negoziata  ai  sensi  del  Codice  dei
Contratti n. 36/2023, art. 50, comma 1 lettera d) con rimando all’art. 14 del citato codice, con
previa pubblicazione di apposito avviso pubblico di manifestazione di interesse e successiva
fase di invito sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), onde garantire
la massima trasparenza, segretezza delle offerte, tracciabilità e univocità di ogni comunicazione
e fase della procedura di gara;

- l’importo netto a base d’asta  dell’appalto dell’affidamento del  servizo di gestione complessiva
delle operazioni materiali afferenti i procedimenti delle sanzioni amministrative per la violazione
delle  norme del  CdS e  delle  violazioni  diverse  dallo  stesso ma di  competenza  della  Polizia
Municipale  per  mesi  6  (sei),  è  pari  ad € 81.760,60 + IVA al  22% per  € 17.989,53 per  uno
stanziamento complessivo di €  99.760,13;

VISTO l’Avviso Pubblico di Manifestazione d’Interesse (allegato A) appositamente elaborato in
funzione della servizio richiesto ed il successivo invito alla Gara (Allegato B) allegati al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO

-  che  è  stata  osservata  la  normativa  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto  d’interesse
relativamente all’oggetto della presente determinazione,  nonché l’assolvimento degli  obblighi
previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal vigente
Piano Triennale Anticorruzione;

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dalla scrivente
quale funzionario responsabile del Servizio Polizia Stradale, consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

- che la sottoscritta , non si trova in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi
con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e
s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei
dipendenti  pubblici)  e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in
Campania.

PROPONE

di approvare l’Allegato A) Avviso Pubblico di Manifestazione di interesse; l’allegato B)  Invito
alla Gara sul Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione (a seguito di conclusione
della  manifestazione  di  interesse  da  parte  degli  operatori  economici),  allegati  facenti  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione,  al  fine di  indire,  successivamente alla
manifestazione d’interesse, una gara d’appalto mediante Procedura Negoziata ai sensi dell’art.
50, comma 1, lettera d) del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs n. 36/2023 e art. 14 del
Codice, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, secondo quanto indicato negli
allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale per un importo di €. 101483,89
IVA  al 22% inclusa; 

di precisare che l’avviso di manifestazione di interesse non costituisce invito a partecipare alla
gara, ma semplicemente a manifestare interesse ad essere invitati alla procedura negoziata. Le
proposte  di  manifestazione  di  interesse,  pertanto,  non  vincolano  in  alcun  modo
l’amministrazione che si riserva di interrompere, in qualsiasi momento, per motivazioni di sua
esclusiva competenza, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano vantare
alcuna pretesa; 

Di  precisare che  il  Responsabile Unico del Procedimento è il M.llo Emilio Pietraforte giusto
Decreto Dirigenziale;

Di dare incarico al RUP di pubblicare, sul sito istituzionale dell’Ente l’avviso di manifestazione
di interesse (Allegato A) e allegato B ;

Di stabilire che si procederà all’espletamento della gara ed all’eventuale aggiudicazione anche
in caso di un unico operatore economico che dovesse manifestare l’interesse alla partecipazione
e che l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna
offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;

Di  dare seguito  agli  adempimenti  previsti  dalla  vigente  normativa  per  la  conclusione  del
contratto;

Dare atto :

Che  è  stato  acquisito  il  CIG  A000AB56C3  tramite  il  sistema  SIMOG presso  l’Autorità  di
vigilanza   sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini
del monitoraggio dei contratti pubblici;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

 che la somma complessiva di € 99.760,13, IVA al 22% inclusa trova copertura alla Missione 3,
Tit. 01, capitolo 10308521 del  bilancio di previsione  pluriennale 2023/2025 per € 66.506,76
nell’esercizio finanziario 2023 e per € 33.253,37 nell’esercizio finanziario 2024

di  autorizzare il  settore  finanziario  ad  asssumere  impegno  provvisorio  per   la  somma
complessiva  di € 99.760,13 IVA compresa al 22% così distinta:

Per  € 66.506,76 sulla missione 3 titolo 1 capitolo 10308521 esercizio finanziario 2023

Per € 33.253,37  sulla missione 3 titolo 1 capitolo 10308521 esercizio finanziario 2024

 Di adempiere inoltre, con esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza
di cui all’art.37 del D. Lgs. n.33 del 14.03.2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
___________________________

VISTI

il D.lgs. 36/2023 – Nuovo Codice dei Contratti 

il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per
ripetuta e trascritta

di approvare l’Allegato A) Avviso Pubblico di Manifestazione di interesse; l’allegato B)  Invito
alla Gara sul Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione (a seguito di conclusione
della  manifestazione  di  interesse  da  parte  degli  operatori  economici),  allegati  facenti  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione,  al  fine di  indire,  successivamente alla
manifestazione d’interesse, una gara d’appalto mediante Procedura Negoziata ai sensi dell’art.
50, comma 1, lettera d) del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs n. 36/2023 e art. 14 del
Codice, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, secondo quanto indicato negli
allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale per un importo di €. 99.760,13
IVA  al 22% inclusa; 

 di   autorizzare  il  settore   finanziario    ad  assumere  l’impegno  provvisorio  per  l’importo
complessivo  di  €  99.760,13  per  l’affidamento  del  servizio  di  gestione  complessiva  delle
operazioni materiali afferenti i procedimenti delle sanzioni amministrative per la violazione delle

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

norme del CdS e delle violazioni diverse dallo stesso ma di competenza della Polizia Municipale
per mesi 6 (sei),

Dare atto: 
che la somma complessiva di € 99.760,13 IVA al 22% inclusa trova copertura alla Missione 3,
Tit. 01, capitolo 10308521 del  bilancio di previsione  pluriennale 2023/2025 così distinta:

 per € 66.506,76  nell’esercizio finanziario 2023

 per € 33.253,37 nell’esercizio finanziario 2024

-della regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000.

-  dell’insussistenza  di  cause   di  conflitto  d’interesse  anche  potenziale  nei  confronti  del
Responsabile del Procedimento  e dell’ istruttore della pratica, ai sensi dell’art.  6 bis della L.
241/90 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 190/2012; 

-  che si  assolve con l’esecutività  della  presente agli  obblighi  previsti  dall’art.  37 del  D.Lgs.
33/2013  e  all’art.  1  comma  32  della  L.  190/2012  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet
dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente.

-  di  aver  accertato preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 183 comma 8
del D. Lgs n. 267/2000;

- che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in
alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

 Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe de Rosa , Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis
della Legge del  07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge Novembre 2012 n. 190 e
del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica28  dicembre  2000  n.  445,  DICHIARA che  in
relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto
alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti
endoprocedimentali    

          IL DIRIGENTE 
        Dr Giuseppe De Rosa 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Arianna Castellone

04/08/2023 10:31:54

GIUSEPPE DE ROSA
COMUNE DI GIUGLIANO
IN CAMPANIA
DIRIGENTE
04.08.2023 08:37:28 UTC



7DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato A

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE COMPLESSIVA DELLE OPERAZIONI
MATERIALI AFFERENTI I  PROCEDIMENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE
PER   VIOLAZIONE  DELLE  NORME  DEL   CODICE  DELLA  STRADA  E  DELLE
VIOLAZIONI  AMMINISTRATIVE  DIVERSE  DALLO  STESSO  DI  COMPETENZA
DELLA  POLIZIA  MUNICIPALE  DEL  COMUNE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA,
COMPRESA LA FORNITURA DEL SOFTWARE DI GESTIONE NONCHE’ DI SERVIZI
COMPLEMENTARI  PER MESI 6 (SEI)

SCHEMA DI AVVISO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

AVVISA

Che è aperta una manifestazione d’interesse   per l’affidamento del servizio di gestione complessiva
delle operazioni materiali afferenti i procedimenti delle sanzioni amministrative per violazione delle
norme  del  Codice  della  Strada  e  delle  violazioni  amministrative  diverse  dallo  stesso  ma  di
competenza della Polizia Municipale del Comune di Giugliano in Campania, compresa la fornitura
del Software di gestione nonché di servizi complementari per mesi 6 (SEI) 

Oggetto dell’avviso

Il Comando di Polizia Municipale ha necessità di affidare il servizio di cui in oggetto, per mesi
6(sei) per il prosieguo delle attività a seguito scadenza contrattuale a ditte specializzate che
siano in grado di subentrare nelle attività;
Si procederà a mezzo affidamento di cui all’art. 50 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, per cui con il
presente si chiede agli operatori economici di manifestare il proprio interesse a partecipare
alla procedura di gara.

 L’oggetto dell’appalto, nell’ambio della esternalizzazione,  è la  gestione globale del ciclo delle
contravvenzioni (elaborazione, postalizzazione e notificazione ) relative alle norme del D.Lgs 30
aprile 1982, n. 285e ss.mm.ii. e delle violazioni amministrative diverse dallo stesso ( ai regolamenti
ed ordinanze comunali, nonché delle attività amministrative strumentali, integrative e corredate alla
notificazione degli atti, inclusa la riscossione  volontaria ) , anche per le violazioni commesse con
veicoli con targa estera e per gli obbligati in solido e trasgressori residenti all’estero e/o iscritti
all’AIRE per  i  quali  tutti  i  documenti  dovranno  essere  redatti  nelle  principali  lingue straniere,
accertate  dalla Polizia Municipale e dagli ausiliari,  articolata nelle operazioni ed attività meglio
descritte  nel  capitolato  speciale  d’appalto  che  viene  reso  disponibile  unitamente  all’ulteriore
documentazione, sulla piattaforma MEPA e sul profilo del committente del Comune di Giugliano,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato A

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

compresa la fornitura  di n. 20 palmari, corredati da stampante e consumabili,e del SOFTWARE
gestionale con la  la migrazione dei dati dai Software di gestione del Comando PM( Polcity) verso il
software di gestione fornito , nonché  di servizi complementari;  
 La fornitura del software di gestione della procedura sanzionatoria è da utilizzarsi presso la sede
del Comando di Polizia Municipale e trasferimento dei dati da Cloud

Il servizio di data entry dovrà essere svolto presso il Comando di Polizia Municipale del Comune in
Giugliano in Campania a cura di personale alle dipendenze dell’aggiudicatario messo a disposizione
dalla  Stazione Appaltante  (  in  misura  minima di  2  )  in  affiancamento agli  operatori  di  Polizia
Municipale  il  cui  orario  di  servizio  sarà  successivamente  concordato  con  il  Settore  Polizia
Municipale

Ai sensi e per gli effetti della clausola sociale la ditta aggiudicataria è tenuta ad assorbire le unità
attualmente al servizio

La gestione integrata del contenzioso attraverso lo sviluppo a supporto della Polizia Municipale del
Comune  di  Giugliano  in  Campania  di  controdeduzioni  per  i  ricorsi  al  Prefetto,  delle
controdeduzioni e atti conseguenti per ricorsi al Giudice di Pace, e delle controdeduzioni ai ricorsi
al  GdP relative  alle  ordinanze  relative  a  sanzioni  amministrative  diverse  dal  C.d.S.  compresa
l’assistenza legale in udienza su procura del Comune, ove espressamente richiesta;

 La gestione delle sanzioni amministrative derivanti dalle violazioni alle norme del Codice della
strada elevate in conseguenza del passaggio dai varchi della ZTL (in previsione della realizzazione
del sistema già approvata dall’Ente)

L’importo dell’affidamento a base di gara  è quantificato in maniera presunta ed assolutamente non
vincolante- per la durata complessiva di MESI SEI – in €  82.770,60 + IVA al 22% per € 17.989,53
ed escluse le spese postali. L’importo è stato calcolato sulla base dei dati storici agli atti d’ufficio e
sulla stima del precedente affidamento, € 2,00 per ogni atto inserito (data Entry) ed € 7.00 per ogni
atto inserito, postalizzato, notificato e rinotificato IVA esclusa ed al netto delle spese postali ;

Il costo della sicurezza in relazione all’esecuzione dell’appalto e pari a 0 (zero)in quanto prevede
una  forma  di  gestione  complessiva  dell’aggiudicatario  non  determinante  interferenze  e  non
valutabile in in termini di rischi specifici e non è necessario redigere il D.U.V.R.I.

Le spese di spedizione, all’atto di affidamento dell’appalto restano a carico dell’Ente Comune di
Giugliano.

Soggetti ammessi a partecipare

I soggetti a cui è rivolto il presente avviso, in nessun modo vincolante per l’Amministrazione,
sono  le  società  che  sono  iscritte  nel registro  tenuto  dalla  Camera  di  commercio  industria,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato A

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

artigianato e agricoltura della Provincia in  cui il  concorrente ha sede, per il tipo di attività coerenti
con quelle dell’oggetto della presente procedura di gara;
sono ammessi tutti i soggetti presenti sulla piattaforma MEPA già alla data della presentazione delle
istanze per la categoria “ Servizio Gestione dati  CPV 72322000-8

Per partecipare alla gara le ditte devono essere in possesso dei seguenti requisiti:

 A) Possesso in dotazione stabile ( in proprietà, in locazione finanziaria o in noleggio) di adeguata
attrezzatura  ,  mezzi  d’opera,  equipaggiamento  tecnico,  strumentazione  tecnologica,  etc,  che  il
concorrente intende utilizzare  per lo svolgimento del servizio in oggetto della presente gara. In caso
di raggruppamenti temporanei o di consorzi il seguente requisito deve essere posseduto da ciascun
soggetto  raggruppato  o  consorziato  per  il  servizio  che  eseguirà  nell’appalto.  In  sede  di  offerta
devono  essere  indicati  il/i  servizio/i  o  loro  parti  che  saranno  eseguiti  da  ciascuna  impresa
partecipante e la corrispondente percentuale.
Tutto il materiale e i servizi – ivi compresi i collegamenti telematici – occorrenti per l’espletamento
del servizio saranno approntati a cura e a spesa dell'aggiudicatario.

B) della certificazione del Sistema Gestionale Qualità UNI EN ISO 9001:2008, in corso di validità
rilasciata  dagli  organismi  accreditati  ai  sensi  della  normativa  europea  della  serie  UNI CEI  EN
45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000 riferita al settore di attività in oggetto del servizio
appaltato,  ovvero da normative  europee equipollenti  e/o successive,  in  caso di  raggruppamento
temporaneo o consorzio ordinario  o GEIE tale requisito dovrà essere posseduto da tutte le imprese
raggruppate e/o consorziate.  Si  richiamano le  disposizioni  di  cui  all’art  106 c.  8 del  D.Lgs.  n.
36/2023.

C)  Insussistenza  di  alcuna  delle  cause  di  esclusione  dalla  partecipazione  alle  procedure  di
affidamento delle concessioni e degli appalti di lavori,  forniture e servizi previste dal D. Lgs.  n.
36/2023 art. 94-95-96-97-98;

D)  Iscrizione  alla  CCIAA  -  Registro  delle  imprese  -  tenuto  dalla  Camera  di  Commercio  della
Provincia in cui l'impresa ha sede, o analogo registro dello Stato di appartenenza per attività oggetto
della gara;c) Requisiti di capacità economica e finanziaria:
E)avere effettuato negli ultimi tre anni (2020/2021/2022) un servizio analogo almeno in un comune
con popolazione superiore a 80.000 abitanti.

F)aver  un  fatturato  per  attività  analoghe  a  quelle  oggetto  del  presente  appalto  svolte  per  enti
pubblici per un importo almeno pari a quello posto a base d’asta.

G)Per il raggruppamento di imprese i requisiti di capacità economica e finanziaria dovranno essere
posseduti  cumulativamente dal raggruppamento di imprese nel suo insieme, ad esclusione della

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato A

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

referenza bancaria, che dovrà essere presentata da tutte le ditte componenti il raggruppamento. La
mandataria in ogni caso deve possedere i requisiti ed eseguire le prestazioni in misura maggioritaria

L’avviso  di  manifestazione  di  interesse  non  costituisce  invito  a  partecipare  alla  gara,  ma
semplicemente a manifestare interesse ad essere invitati alla procedura negoziata. Le proposte di
manifestazione di interesse, pertanto, non vincolano in alcun modo l’amministrazione che si riserva
di  interrompere,  in  qualsiasi  momento,  per  motivazioni  di  sua  esclusiva  competenza,  il
procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

2-Importo dell’appalto
L’importo netto a base dell’appalto ammonta ad € 81.770,60 + IVA al 22% per € 17.989,53;
La somma è finanziata con fondi del Bilancio Comunale.

4-Modalità di partecipazione alla manifestazione di interesse
Gli operatori interessati,  dovranno entro e non oltre le ore 12:00 del giorno _______ presentare
all’ufficio  protocollo  a  mezzo  pec  all’indirizzo  protocollo@pec.comune.giugliano.na.it apposita
istanza in cui si chiede di partecipare alla procedura in oggetto ed in cui dichiarino il possesso dei
requisiti elencati nel presente avviso. L’oggetto della pec dovrà indicare: “– Invito per gara 
per  l’affidamento  del  servizio  di  gestione  complessiva  delle  operazioni  materiali  afferenti  i
procedimenti delle sanzioni amministrative per violazione delle norme del Codice della Strada e
delle violazioni amministrative diverse dallo stesso ma di competenza della Polizia Municipale “

Il Responsabile del procedimento è individuato nel M.llo Pietraforte Emilio
Indirizzo posta elettronica:emilio.pietraforte@comunegiugliano.na.it

                                                                                                              Il Dirigente
                                                                                                         Dr. Giuseppe De Rosa

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:protocollo@pec.comune.giugliano.na.it


11DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato B

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE COMPLESSIVA DELLE OPERAZIONI
MATERIALI AFFERENTI I PROCEDIMENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER
VIOLAZIONE DELLE NORME DEL  CODICE DELLA STRADA E DELLE VIOLAZIONI
AMMINISTRATIVE  DIVERSE  DALLO  STESSO  DI  COMPETENZA  DELLA  POLIZIA
MUNICIPALE  DEL  COMUNE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA,  COMPRESA  LA
FORNITURA DEL SOFTWARE DI GESTIONE NONCHE’ DI SERVIZI COMPLEMENTARI
PER MESI 6 (SEI)

INVITO ALLA GARA

A seguito di manifestazione di interesse del ________________ codesto operatore economico è
invitato a partecipare alla procedura in oggetto

Art. 1-Requisiti
I soggetti invitati devono:

1-essere presenti sulla piattaforma MePa, già alla data della presentazione delle istanze 

2- avere insussistenza di alcuna delle cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di
affidamento delle concessioni e degli appalti di lavori,  forniture e servizi previste dal D. Lgs.  n.
36/2023 artt. 94-95-96-97-98, in capo ai soggetti espressamente richiamati nei medesimi articoli;

3- essere iscritti alla CCIAA -  Registro delle imprese - tenuto dalla Camera di Commercio della
Provincia in cui l'impresa ha sede, o analogo registro dello Stato di appartenenza per attività oggetto
della gara;

4-essere in possesso dei seguenti requisiti di capacità economica e finanziaria:
-aver effettuato negli ultimi tre anni (2020/2021/2022) un servizio analogo almeno in un comune
con popolazione superiore a 80.000 abitanti.
-avere  un  fatturato  per  attività  analoghe  a  quelle  oggetto  del  presente  appalto  svolte  per  enti
pubblici per un importo almeno pari a quello posto a base d’asta.
Per il raggruppamento di imprese i requisiti di capacità economica e finanziaria dovranno essere
posseduti  cumulativamente dal raggruppamento di imprese nel suo insieme, ad esclusione della
referenza bancaria, che dovrà essere presentata da tutte le ditte componenti il raggruppamento. La
mandataria  in  ogni  caso  deve  possedere  i  requisiti  ed  eseguire  le  prestazioni  in  misura
maggioritaria.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato B

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

5- Possesso in dotazione stabile ( in proprietà, in locazione finanziaria o in noleggio) di adeguata
attrezzatura  ,  mezzi  d’opera,  equipaggiamento  tecnico,  strumentazione  tecnologica,  etc,  che  il
concorrente intende utilizzare  per lo svolgimento del servizio in oggetto della presente gara. In caso
di raggruppamenti temporanei o di consorzi il seguente requisito deve essere posseduto da ciascun
soggetto  raggruppato  o  consorziato  per  il  servizio  che  eseguirà  nell’appalto.  In  sede  di  offerta
devono  essere  indicati  il/i  servizio/i  o  loro  parti  che  saranno  eseguiti  da  ciascuna  impresa
partecipante e la corrispondente percentuale.

6- possesso della certificazione del Sistema Gestionale Qualità UNI EN ISO 9001:2008, in corso di
validità rilasciata dagli organismi accreditati ai sensi della normativa europea della serie UNI CEI
EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000 riferita al settore di attività in oggetto del
servizio  appaltato,  ovvero  da  normative  europee  equipollenti  e/o  successive,  in  caso  di
raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario  o GEIE tale requisito dovrà essere posseduto da
tutte le imprese raggruppate e/o consorziate. Si richiamano le disposizioni di cui all’art 106 c. 8 del
D.Lgs. n. 36/2023.

AVVALIMENTO
In  caso  di  avvalimento  dei  requisiti  di  altra  impresa  dovrà  essere  prodotta  la  documentazione
indicata all'articolo 104 del D.Lgs. 36/2023.
Nel  caso  non  siano  in  possesso  dei  requisiti  di  carattere  economico,  finanziario,  tecnico  od
organizzativo richiesti dal presente articolo, lettere e) e successive, di avvalersi dei requisiti di altro
soggetto.
In caso di partecipazione alla  gara di  RTI (cooperative)  e Consorzi ordinari  (di  cooperative)  si
precisa che: i requisiti di cui ai punti 1,2 e 3 devono essere posseduti ed attestati singolarmente da
ciascuno dei componenti del Raggruppamento temporaneo d'Impresa o del consorzio;
Il requisito di cui al punto 4 può essere dimostrato cumulativamente dall'associazione temporanea o
dal consorzio e, precisamente, nella misura minima del 60% per l'impresa mandataria o capogruppo
e  almeno  del  20%  per  le  imprese  mandanti  o  consorziate,  fermo  restando  l'obbligo  del
raggiungimento dell'intero requisito da parte dell'intera associazione o consorzio.

 

 Art. 2-  Importo dell’appalto
L’importo netto a base dell’appalto ammonta ad € 81.770,60 + IVA al 22% per € 17.989,53;
L’importo  dell’affidamento  è  quantificato  in  maniera   presunta  e  non  vincolante  per  la  durata
complessiva di mesi 6 (sei) ed escluse le spese postali, ed è calcolato sulla base dei dati storici agli
atti d’ufficio e sulla stima del precedente affidamento, ed è stato ottenuto calcolando 2 € per ogni
atto inserito (solo data Entry) ed € 7,00 per ogni atto inserito, postalizzato notificato e rinotificato
IVA esclusa al netto delle spese postali;

La somma è finanziata con fondi del Bilancio Comunale.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato B

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

Art. 3. Procedura di gara e criterio di aggiudicazione
Si procederà alla scelta del contraente ai sensi del combinato disposto dall'art.36 comma 2 lettera b
e  comma  6,  con  procedura  di  acquisto  tramite  RDO  “richiesta  di  offerta”  sul  MePA  con
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023.
Si procederà all’aggiudicazione del servizio anche in caso di una sola offerta valida. In caso di
offerte uguali si procederà per sorteggio. La Stazione Appaltante, a suo insindacabile giudizio, si
riserva la facoltà di non procedere ad aggiudicazione dell'appalto.

Art. 4– Disposizione per la presentazione delle offerte
Le ditte dovranno presentare la propria miglior offerta per l’espletamento del servizio  nei
termini indicati sul Me.Pa. Le offerte e/o le eventuali comunicazioni dovranno essere trasmesse
direttamente attraverso la sezione dedicata Me.Pa.

Art. 5-. Aggiudicazione
L’aggiudicazione verrà disposta a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata
in base ai seguenti criteri di valutazione:
Offerta tecnica: punti 70
Offerta economica, intesa come SOMMA AL RIBASSO sul prezzo offerto con max 2 cifre
decimali): punti 30

Art. 6 - Criteri di valutazione delle offerte.   
Offerta tecnica - Punteggio max attribuibile 70 punti.
I  punteggi  saranno attribuiti  apposita  valutazione  effettuata  dalla  commissione  esaminatrice  dei
progetti secondo i criteri di seguito indicati:

CRITERI DI VALUTAZIONE Punteggio    massimo
attribuibile  70

A Caratteristiche dell’applicativo gestionale messo a
disposizione per l’esecuzione del servizio il  quale
dovrà avere le caratteristiche minime ed essenziali
indicate nel capitolato speciale

Da 18 a 3 punti

Eccellente                18 punti
Ottimo                      14 punti
Buono                       10 punti
Discreto                      8 punti
Sufficiente                  6 punti
Appena sufficiente    3  punti

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato B

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

B Descrizione e tempi della fase Start up
GG. 15
GG. 30
OLTRE

Da 0 a 5 punti
                                    5 punti
                                     2 punti
                                    0  punti

C Servizio  di  assistenza  tecnica  manutenzione  che
sarà fornita nel corso dell’esecuzione del servizio
in modalità online e telefonica
Da lunedì al sabato 12 ore quotidiane 
Dal lunedì al sabato 10 ore quotidiane
Dal lunedì al sabato 8 ore quotidiane
Dal lunedì al venerdì 8 ore quotidiane e al sabato 4
ore
Dal lunedì al venerdì 8 ore quotidiane
Dal lunedì al venerdì 6 ore quotidiane
Dal lunedì al venerdì 4 ore quotidiane

 Da 20 a 2 punti

20 punti
16 punti
12 punti
  8 punti 

6 punti
4 punti
2 punti

D Modalità  di  conversione  dei  dati  dei  Software
gestionali  “Polcity” in uso presso il  Comando di
Polizia  Municipale  al  software  proposto  (  dalla
data  in cui i dati e i relativi tracciati sono resi in
disponibilità)
dalla  data  di  comunicazione  dall’aggiudicazione
del  servizio:
entro 5 giorni
entro 7 giorni
entro 8 giorni
entro 9 giorni
entro 10 giorni

Da 8 a 1 punto

                                  8 punti
                                  6 punti
                                  4 punti
                                  2 punti
                                  1 punto

E Modalità di attivazione del servizio di gestione dei
procedimenti  sanzionatori  al  C.d.S,  e  alle  altre
leggi, ordinanze, e regolamenti locali:
entro 1 gg dal termine di conversione dati
entro 2 gg dal termine di conversione dati
entro 3 gg dal termine di conversione dati
entro 4 gg dal termine di conversione dati

   Da 6 punti a 2 punti

                                     6 punti
                                     4 punti
                                     3 punti
                                     2 punti

G Servizi  legati  alla  gestione  della  postalizzazione,
notificazione  degli  atti  e  rendicontazione
Organizzazione  e  completezza  del  servizio  reso.

     da 10 punti a 1 punto
                 Eccellente 10 punti
                  Ottimo      8 punti

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato B

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

Processi di stampa degli atti. Postalizzazione degli
atti  e  notificazione,  anche  ai  cittadini  residenti
all’estero  o  stranieri,  Archiviazioni  immagini.
Restituzione  atti  non  notificati.  Fornitura  copie
conformi:  Rendicontazione  notificazioni,
Aggiornamento pagamento e rendicontazione

                  Buono        6 punti
                  Discreto     4 punti
                  Sufficiente 2 punti
    Appena sufficiente 1 punto

H Rating di legalità ( max un punto per ogni stella
conseguita)

            Da 0 a 3 punti

Offerta economica - Punteggio max attribuibile 30 punti.
I punti relativi all’offerta economica sono attribuiti mediante applicazione della seguente formula:

Pi =        Ri * 30
       R

dove:
Pi è il punteggio da attribuire all’offerta economica del concorrente iesimo
Rì è il miglior   prezzo   offerto  
R è il prezzo offerto dal concorrente iesimo

Il  servizio  sarà  aggiudicato  alla  Ditta  che  avrà  conseguito  il  punteggio  più  alto  scaturito  dalla
somma dei punteggi ottenuti per ciascuno dei criteri di aggiudicazione sopra specificati.
L’aggiudicazione potrà  avvenire  anche in  presenza di  una sola  offerta,  purché valida e  ritenuta
congrua e sufficiente.
N.B. = A parità di punteggio, la gara sarà aggiudicata dando priorità alla offerta economica
più bassa.

Art. 7 - Modalità di partecipazione
Nella RDO a sistema la ditta partecipante dovrà inserire la seguente documentazione nei termini
indicati sul portale Me.Pa.:

Busta 1. Documentazione Amministrativa
1.Istanza di partecipazione, con allegato documento di riconoscimento in corso di validità;

2.Dichiarazione ai sensi DPR 445/2000, firmata digitalmente, contenente:
-le  cause  di  esclusione  di  cui  agli  artt.  94,95,96,97,98   D.Lgs  36/2023,  iscrizione
CCIAA e fini statutari,
-accettazione protocollo legalità

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



16DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato B

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

-tracciabilità flussi finanziari.
-i servizi svolti presso comuni con popolazione superiore a 80.000 abitanti nel triennio
2020-2021-2022;
-l’accettazione delle clausole del Protocollo di legalità
-il  fatturato per servizi analoghi svolti per enti pubblici nel triennio 2020-2021-2022
con indicazione di enti e importi;

3. “PASSOE”,  di  cui  all’art.  2,  comma 3.2,  delibera  AVCP n.  111 del  20 dicembre 2012,
rilasciato  dal  servizio  AVCpass  comprovante la  registrazione al  servizio  per  la  verifica dei
requisiti disponibile presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture.

I  soggetti  interessati  a  partecipare  alla  procedura  devono  obbligatoriamente  registrarsi
accedendo  all’apposito  link  sul  Portale  ANAC  (Servizi  ad  accesso  riservato  –  AVCpass)
secondo le istruzioni ivi contenute. Il PASSOE generato dovrà essere sottoscritto digitalmente
dal leale rappresentante;
Le imprese concorrenti dovranno inoltre produrre la seguente dichiarazione:

-di  aver  preso  piena  conoscenza  del  disciplinare  di  gara,  del  Capitolato  Speciale  di
Appalto, prendendo atto ed accettando senza condizione o riserva alcuna le norme che
regolano la procedura di gara e l'esecuzione del contratto, nonché di obbligarsi, in caso di
aggiudicazione, ad osservarle integralmente;
-di mantenere valida l'offerta per 180 giorni dalla data di scadenza della presentazione
della stessa;
-di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o di non aver attribuito
incarichi ad ex dipendenti del Comune di Giugliano in Campania che abbiano rivestito
poteri autoritativi o negoziali nell'ultimo triennio ( ai sensi del vigente “ Piano Triennale
per la prevenzione della corruzione”);

Busta 2. Offerta Tecnica
Elaborazione del progetto tecnico (max 15 facciate A4) .

Busta 3. Offerta Economica
Offerta economica redatta secondo il fac - simile di sistema generato nella piattaforma Me.Pa..

Tutta la richiamata documentazione dovrà essere sottoscritta digitalmente.

Art. 8- Tracciabilità e flussi finanziari
In  particolare,  si  rammenta  che  l’aggiudicatario  assume gli  obblighi  di  tracciabilità  di  cui  alla
normativa in vigore, pena la nullità assoluta del contratto.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



17DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Allegato B

   

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Comando di Giugliano in Campania

Art. 9 Conclusione e stipula del contratto
Il contratto sarà perfezionato secondo le modalità previste dal MePA e si intenderà validamente
perfezionato nel momento in cui il documento generato dal MePa verrà restituito dall’appaltatore
firmato  digitalmente.  La  stazione  appaltante,  rilevata  l’urgenza  per  l’esecuzione  del  servizio  in
oggetto, si avverrà delle prescrizioni in materia di esecuzione anticipata di cui all’art. 17 comma 8
del D.Lgs 36/2023.

Art.10 - Foro competente
Per ogni controversia si procederà a termini di legge è esclusivamente competente il Foro di Napoli
Nord.

Art. 11 - Altre informazioni e disposizioni finali
L’aggiudicatario  deve  prestare  cauzione  definitiva  nella  misura  e  secondo  le  modalità  previste
dall’art.  117 del D. Lgs. 36/2023.
L’incompletezza di qualsiasi elemento formale della domanda possono essere sanate attraverso la
procedura di soccorso istruttorio di cui all’art.  101 del D.Lgs.  36/2023. In tal  caso,  la stazione
appaltante  assegna  al  concorrente  un  termine,  non  superiore  a  dieci  giorni,  perché  siano  rese,
integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le
devono rendere, da presentare contestualmente al documento comprovante l'avvenuto pagamento
della  sanzione,  a  pena  di  esclusione.  La  sanzione  è  dovuta  esclusivamente  in  caso  di
regolarizzazione.  Nei  casi  di  irregolarità  formali,  ovvero  di  mancanza  o  incompletezza  di
dichiarazioni non essenziali, la stazione appaltante ne richiede comunque la regolarizzazione con la
procedura di cui al periodo precedente, ma non applica alcuna sanzione. In caso di inutile decorso
del  termine  di  regolarizzazione,  il  concorrente  è  escluso  dalla  gara.  Costituiscono  irregolarità
essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non consentono l'individuazione del
contenuto o del soggetto responsabile della stessa.
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente documento, si rinvia alla documentazione
relativa alla disciplina del Mercato elettronico ed alla normativa vigente in materia di appalti.
I dati personali saranno trattati in conformità all’art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003. I dati personali
saranno trattati esclusivamente ai fini della partecipazione alla selezione delle offerte di cui alla
presente RDO.
Con l’invio  della  sottoscrizione  dell’offerta,  gli  offerenti  esprimono  pertanto  il  loro  assenso  al
predetto trattamento. Il titolare dei dati in questione è il Comune di Giugliano in Campania (NA).

 RIFERIMENTI E CONTATTI
Il Responsabile del procedimento  : M.llo Pietraforte Emilio
Indirizzo posta elettronica: emilio.pietraforte@comune.giugliano.na.it

Il Dirigente
                                                                                                           Dr. Giuseppe De Rosa

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



18DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 139/2023 del 03/08/2023, avente oggetto: 

Avviso di manifestazione d'interesse   finalizzata all'affidamento del servizio di gestione  complessiva dei 

procedimenti  delle sanzioni amministrative afferenti a violazioni al codice della strada  cig A000AB56C3

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

Avviso di 
manifestazione 
d'interesse   finalizzata 
all'affidamento del 
servizio di gestione  
complessiva dei 
procedimenti  delle 
sanzioni 
amministrative 
afferenti a violazioni al 
codice della strada

€ 66.506,76 03 01
103085

21
37 2023

Avviso di 
manifestazione 
d'interesse   finalizzata 
all'affidamento del 
servizio di gestione  
complessiva dei 
procedimenti  delle 
sanzioni 
amministrative 
afferenti a violazioni al 
codice della strada

€ 33.253,37 03 01
103085

21
37 2024

Totale Importo:      € 99.760,13

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

04/08/2023 13:19:12



19DSG N° 01387/2023 del 04/08/2023

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Avviso di
manifestazione d'interesse   finalizzata  all'affidamento del servizio di gestione  complessiva dei
procedimenti   delle  sanzioni  amministrative  afferenti  a  violazioni  al  codice  della  strada   cig
A000AB56C3'  è  stato  affisso all'Albo Pretorio Online dal  04/08/2023 al  19/08/2023 ed è  stato
registrato con progressivo N° PAP-02978-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Art. 3. Procedura di gara e criterio di aggiudicazione
	Art. 4– Disposizione per la presentazione delle offerte
	Art. 5-. Aggiudicazione
	Offerta economica, intesa come SOMMA AL RIBASSO sul prezzo offerto con max 2 cifre decimali): punti 30
	Busta 2. Offerta Tecnica
	Art. 8- Tracciabilità e flussi finanziari
	Art. 9 Conclusione e stipula del contratto
	Art. 11 - Altre informazioni e disposizioni finali



